Traktas

Ps 102, 10. Viešpatie, ne pagal nuodėmes, kurias mes padarėme, ne pagal mūsų nusizengimus atlygink mums.

Ps 78, 8–9. **V.** Viešpatie, neatsimink mūsų senųjų kaltybių, veikiai tepasitinka mus tavo gailestingumas, nes mes pasidarėme be galo neturtingi. (*Čia priklaupijama.*) **V.** Padėk mums, Dieve, mūsų Gelbėtojau, ir dėl savojo vardo garbės, Viešpatie, išvaduok mus ir dovanok mūsų kaltybes dėl savojo vardo.

Evangelija

Šventosios Evangelijos pagal Joną tęsinys. (Jn 2, 13–25)

Anuo metu: Artėjant žydų Vely-

Iudæorum, et ascendit Iesus Ierosolymam: et invenit in templo vendentes boves et oves et columbas, et nummularios sedentes. Et cum fecisset quasi flagellum de funiculis, omnes eiecit de templo, oves quoque et boves, et nummulariorum effudit æs et mensas subvertit. Et his, qui columbas vendebant, dixit: Auferte ista hinc, et nolite facere domum Patris mei domum negotiationis. Recordati sunt vero discipuli eius, quia scriptum est: Zelus domus tuæ comedit me. Respondérunt ergo Iudaei, et dixerunt ei: Quod signum osténdis nobis, quia hæc facis? Respondit Iesus et dixit eis: Sólvite templum hoc, et in tribus diébus excitábo illud. Dixerunt ergo Iudaei: Quadraginta et sex annis ædificátum est templum hoc, et tu in tribus diébus excitábis illud? Ille autem dicebat de templo córporis sui. Cum ergo resurrexisset a mórtuis, recordati sunt discipuli eius, quia hoc dicebat, et crediderunt Scripturæ, et sermóni, quem dixit Iesus. Cum autem esset Ierosolymis in Pascha in die festo, multi crediderunt in nómine eius, vidéntes signa eius, quæ faciébat. Ipse autem Iesus non credebatur semetípsum eis, eo quod ipse nosset omnes, et quia opus ei non erat, ut quis testimónium perhibéret de hómine: ipse enim sciebat, quid esset in hómine.

koms, Jėzus nukeliavo į Jeruzalę. Šventykloje jis rado prekiaujančių jaučiais, avimis, balandžiais ir prisėdusių pinigų keitėjų. Susukęs iš virvučių rimbą, jis išvijo visus juos iš šventyklos, išvarė avis ir jaučius, išbarstė keitėjų pinigus, išvartė jų stalus. Karvelių pardavėjams jis pasakė: „Pasiimkite savo paukščius ir iš mano Tėvo namų nedarykite prekybos namų!“ Jo mokiniai prisiminė, kad yra parašyta: Uolumas dėl tavo namų sugrauš mane. Tuomet žydai kreipėsi į Jėzų, sakydami: „Kokį ženklą mums galėtum duoti, jog turi teisę taip daryti?“ Jėzus atsakė: „Sugriaukite šitą šventovę, o aš per tris dienas ją atstatysiu!“ Tada žydai sakė: „Keturiasdešimt šešerius metus šventovę statė, o tu atstatysi ją per tris dienas?!“ Bet jis kalbėjo apie savo kūno šventovę. Tik paskui, jam prisikėlus iš numirusių, mokiniai prisiminė jį apie tai kalbėjus. Jie įtikėjo Raštu ir Jėzaus pasakytais žodžiais. Per Velykų šventes, jam būnant Jeruzalėje, daugelis įtikėjo jo varda, matydami jo daromus ženklus. Bet Jėzus, gerai visus pažindamas, jais nepasitikėjo. Jam nereikėdavo, kad kas paliudytų apie žmogų. Jis pats žinojo, kas yra žmogaus viduje.

Offertorium

Ps. 99, 1–2. Iubiláte Deo, omnis terra, servíte Dómino in lætítia: intráte in conspéctu eius in exsultatióne: quia Dóminus ipse est Deus.

Secreta

Oblátum tibi, Dómine, sacrificium vivíficet nos semper et múniat. Per Dominum nostrum...

Præfatio de Quadragesima

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre, nos tibi semper et ubíque grátias ágere: Dómine, sancte Pater omnípotens ætérne Deus: Qui corporáli ieiúnio vitia cómprimis, mentem élevas, virtútem largírís et præmia: per Christum, Dóminum nostrum. Per quem maiestátem tuam laudant Angeli, adórant Dominationés, tremunt Potestátes. Cæli cælorúmque Virtútes ac beáta Séraphim sócia exsultatióne concélebrant. Cum quibus et nostras voces ut admítteri iúbeas, deprecámur, súplici confessiόne dicéntes: Sanctus.

Communio

Ps. 18, 13 et 14. Ab occúltis meis munda me, Dómine: et ab aliéinis parce servo tuo.

Postcommunio

Sumptis, Dómine, salutáribus sacraméntis: ad redemptiόnis ætérnæ,

Ofertorijus

Ps 99, 1–2. Džiūgauk Dievui, visa žeme, tarnauk Viešpačiui kupina džiaugsmo. Stokite džiaugdamesi jo akivaizdon, nes Viešpats yra Dievas.

Sekreta

Viešpatie, Tau atnašaujamoji auka mus nuolatos tegaivina ir tesaugo. Per mūsų Viešpatį...

Gavėnios prefacija

Tikrai verta ir teisinga, reikalinga ir išganinga, kad mes Tau visuomet ir visur dėkotume, Viešpatie, šventasis Tėve, visagali amžinasis Dieve. Kuris kūnišku pasninku ydas sutramdai, sielą pakylėji, tvirtybę ir dovanas dosniai dalini per Kristų mūsų Viešpatį. Per Jį Tavo didybę šlovina angelai, garbina viešpatystės, dreba galybės. Dangūs ir dangiškosios kariaunos, taip pat ir palaimintieji serafimai vieningu džiūgavimu drauge aukština. Prašome, liepk, kad į jų tarpą būtų priimti ir mūsų balsai, su nuolankiu išpažinimu tariantys: Šventas.

Komunija

Ps 18, 13 ir 14. Apvalyk mane, Viešpatie, nuo nematomų nuodėmių ir gink savo tarną nuo kitų.

Postkomunija

Mes meldžiame Tave, Viešpatie, kad priimtas Švenčiausiasis Sakra-

quæsumus, proficiámus augméntum. Per Dominum nostrum...

Oratio super populum

Humiliáte cápita vestra Deo.

Deprecatióem nostram, quæsumus. Dómine, benígnus exáudi: et, quibus supplicándi præstas afféctum, tribue defensiónis auxiliúm. Per Dominum nostrum...

mentas padidintų mumyse amžinojo išganymo malonę. Per mūsų Viešpatį...

Oracija už žmones

Nusilenkite Dievui.

Meldžiame Tave, Viešpatie, maloningai išklausyk mūsų maldavimus ir suteik savo pagalbą tiems, kuriems dovanojai galią prašyti. Per mūsų Viešpatį...

ANTRADIENIS PO IV GAVĖNIOS SEKMADIENIO